
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.815, de 6 de setembro de 2014  Página 1 de 3 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.815, DE 6 DE SETEMBRO DE 2014 

 

 

Homologa processos administrativos apreciados 

na 659ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e o que consta dos processos apreciados na 659ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do 

Cofecon, realizada no dia 6 de setembro de 2014, em Goiânia-GO; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados: 

 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL 
 

Homologa recurso de cancelamento de registro 

 

Processo: 16.421/2014 (Corecon-TO) 

Interessado: Wanderson Teixeira dos Santos 

 

 

Indefere recurso de cancelamento de registro 

 

Processo: 16.160/2013 (Corecon-RJ) 

Interessada: Cristiane Mara Rodrigues Marcelino 

Processo: 16.284/2013 (Corecon-SP) 

Interessada: TNS Serviços de Pesquisa de Mercado Ltda. 

 

Homologa remissão de débitos 

 

Processo: 16.282/2013 (Corecon-SP) 

Interessada: Marta Mitsue Yaqui 

 

Processo: 16.290/2013 (Corecon-SP) 

Interessado: Belmiro Gaia Neto 

Processo: 16.291/2013 (Corecon-SP) 

Interessado: Zdenko Dragutin Klobucar 

 

Processo: 16.337/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Shiqueshi Ihara 

Processo: 16.338/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Jether Abreu 

 

Processo: 16.339/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Emilio Boreli 

Processo: 16.340/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Ernesto Luiz Andrade Ramos 

 

Processo: 16.341/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: José Roberto Marcondes de Campos 

Processo: 16.342/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Clóvis Evaristo Farias 

 

Processo: 16.343/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Douglas Zardo 

Processo: 16.344/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: César Augusto de Mello 

 

Processo: 16.345/2014 (Corecon-SP) 

Interessada: Edyr Maria Lazzarini Martins Hidalgo 

Processo: 16.346/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Paulo Henrique Allonso Garcia 

Processo: 16.347/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Ramis Pedro Boassali 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.815, de 6 de setembro de 2014  Página 2 de 3 

 

 

Processo: 16.348/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Claude Barrat 

 

Processo: 16.349/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Alcir Oliveira Pinto 

Processo: 16.350(Corecon-SP) 

Interessada: Sandra Regina Ramão 

 

Processo: 16.351/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Paulo Sergio Innocenti 

Processo: 16.352/2014(Corecon-SP) 

Interessado: Luiz Carlos Gaspar 

 

Processo: 16.353/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Wilson Roberto Moreira 

Processo: 16.354/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Wolmer Moreira da Silveira 

 

Processo: 16.355/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Mauro de Campos 

Processo: 16.356/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Deusimar Augusto Teixeira Mendonça 

 

Processo: 16.357/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: José Augusto Freire da Palma 

Processo: 16.358/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: José Maurício de Abreu Sampaio 

 

Processo: 16.359/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Márcio José Junqueira 

Processo: 16.360/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Roberto Ferreira do Amaral 

 

Processo: 16.361/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Edson Aiello 

Processo: 16.362/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Euripedes Netto 

 

Processo: 16.363/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Octávio Martins de Siqueira Filho 

Processo: 16.364/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Antonio Daniel de Oliveira Neves 

 

Processo: 16.365/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Luis Cristóvão Dias 

Processo: 16.366/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Armando Pellini Neto 

 

Processo: 16.367/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Marco Antonio Lopes 

Processo: 16.368/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Amadeu de Souza 

 

Processo: 16.369/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Antonio Carlos do Amaral Santos 

Processo: 16.370/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Antonio Jose Soares de Moraes 

 

Processo: 16.371/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Wagner de Oliveira Camargo 

Processo: 16.372/2014 (Corecon-SP) 

Interessado:Deusdedit Gomes Cachoeira 

 

Processo: 16.373/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Luiz Antonio Rampaso 

Processo: 16.374/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Wilson de Oliveira Filho 

 

Processo: 16.375/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Clóvis Gentil de Magalhães Costa 

Processo: 16.376/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Aparecido Tavares 

 

Processo: 16.377/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Antonio Raimundo Silva dos Santos 

Processo: 16.378 (Corecon-SP) 

Interessado: Flavio dos Santos 

 

Processo: 16.379/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Reginaldo Ayres 

Processo: 16.380/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Radir Sabino 

 

Processo: 16.381/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: José Carlos Espinha 

Processo: 16.382/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Emídio Rime Filho 

 

Processo: 16.383/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Itamar Morandini Rodrigues 

Processo: 16.384/2014 (Corecon-SP) 

Interessado: Paulo Carvalho do Nascimento 

 

 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.815, de 6 de setembro de 2014  Página 3 de 3 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO 
 

Concede auxílio financeiro 

 

Processo: 16.646/2014 (Corecon-PR) 

Objeto: XXI CBE 

Valor solicitado: R$ 30.000,00 

 

 

Indefere recurso de auxílio financeiro 

 

Processo: 16.985/2013 (Corecon-PE) 

Objeto: VII Prêmio Pernambuco de Economia Dirceu Pessoa 

Valor solicitado: R$ 3.000,00 

 

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Goiânia-GO, 6 de setembro de 2014. 

 

 

ECON. PAULO DANTAS COSTA 

Presidente 


